Estado do Rio Grande do Sul

Câmara Municipal de Vereadores

Rua Fridholdo Fischer, 567 – Fone/Fax: (54) 3338-1264 – CEP 99.350-000

e-mail: camaramunvg@gmail.com – assessoriadolegislativovg@gmail.com

site: www.cmvictorgraeff.com.br

ATA Nº 014/2022 Da Sessão Solene de Posse da 1ª Suplente do

Movimento Democrático Brasileiro (MDB), Sra. Liane Lucas da Silva -

Realizada em 05/07/2022.

Aos cinco dias do mês de julho de dois mil e vinte e dois, às 16 (dezesseis)

horas, reuniram-se em Sessão Solene, na Sede do Poder Legislativo, os

seguintes Edis: ADRIANO RODRIGO MATTGE, GILBERTO JOSÉ

MUSSCOPP, LIANE LUCAS DA SILVA, LUCIANO DREHMER e

NILVO ROYER. Primeiramente o Presidente em Exercício ADRIANO

RODRIGO MATTGE declarou aberta a Sessão Solene de Posse da 1ª

Suplente do Movimento Democrático Brasileiro (MDB), Sra. Liane Lucas da

Silva, com um versículo bíblico lido pelo Secretário LUCIANO DREHMER.

Dando continuidade com a Sessão Solene, convidou a todos para se

posicionarem em pé para ouvir o Hino Nacional Brasileiro. Na sequência,

solicitou que a 1ª Suplente do Movimento Democrático Brasileiro (MDB), Sra.

LIANE LUCAS DA SILVA realizasse a entrega do Diploma. Em seguida, de

acordo com o §2º do Art. 6º do Regimento Interno da Câmara de Vereadores,

foi realizado o Compromisso da 1ª Suplente do Movimento Democrático

Brasileiro (MDB), Sra. LIANE LUCAS DA SILVA, a qual em pé e com o

braço direito estendido, fez o seu compromisso: “PROMETO CUMPRIR E

FAZER CUMPRIR A LEI ORGÂNICA, AS LEIS DA UNIÃO, DO ESTADO

E DO MUNICÍPIO, E EXERCER O MEU MANDATO SOB INSPIRAÇÃO

DO PATRIOTISMO, DA LEALDADE, DA HONRA E DO BEM COMUM”,

respondendo “ASSIM EU PROMETO”. Dessa forma, o Presidente, em

Exercício ADRIANO RODRIGO MATTGE declarou empossada a Vereadora

LIANE LUCAS DA SILVA. Em seguida, Presidente, em Exercício passou a

palavra a Verª. LIANE LUCAS DA SILVA para que a mesma realizasse o seu

pronunciamento. Em seguida o Presidente em Exercício colocou a palavra a

disposição dos demais colegas vereadores, onde realizaram um breve

pronunciamento os vereadores GILBERTO J. MUSSCOPP e ADRIAN

RODRIGO MATTGE. Concluída a parte solene da sessão, o Presidente em

Exercício convidou todos os presentes para ficarem em pé e ouvirem o Hino

do Município. Por fim, agradeceu a presença de todos e CONVOCOU os

Vereadores para a próxima sessão ordinária que será realizada no dia 11 de

julho de 2022, às 18h30min, na Sede do Poder Legislativo, salvo em caso de

convocação extraordinária. Ao mesmo tempo o Presidente DECLAROU

encerrada a Sessão Solene, que contou com a presença de Vera Cecília Wentz,

Romeu Musscopp, Marcio Pinto da Silva, Gabriéli L. Jung e Nestor Jung,

.....................................................................................continua na fl. seguinte.

mailto:camaramunvg@gmail.com
http://www.cmvictorgraeff.com.br/

Estado do Rio Grande do Sul

Câmara Municipal de Vereadores

Rua Fridholdo Fischer, 567 – Fone/Fax: (54) 3338-1264 – CEP 99.350-000

e-mail: camaramunvg@gmail.com – assessoriadolegislativovg@gmail.com

site: www.cmvictorgraeff.com.br

........................................continuação da ATA Nº 014/2022 – De 05/07/2022.

Caroline Rauber, Leandro A. de Aguiar e Bárbara Morgana Dahse. Câmara

Municipal de Vereadores – Victor Graeff/RS, aos 05 dias do mês de julho do

ano de 2022././././././././././././././././././././././././././././././././././././././././././././././././././

ADRIANO RODRIGO MATTGE                        LUCIANO DREHMER

       Presidente em Exercício                           1º Secretário

mailto:camaramunvg@gmail.com
http://www.cmvictorgraeff.com.br/